PAGE
2

Протокол № 8
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности города Обнинска

«11»  октября  2013 года

Время проведения: 11 час. 00 мин.

Место проведения: Администрация города Обнинска, ком 309.
Под председательством: заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Обнинска Лежнина В.В.

Присутствующие: члены КЧС и ОПБ города согласно списку (Приложение № 1).

Повестка дня:
1.Вопрос: «Об обеспечении надежности электроснабжения города Обнинска».
Ход заседания:
Вступительное слово – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства - председатель КЧС и ОПБ – Лежнин В.В. «О порывах в электросетях города Обнинска 8, 9 октября 2013 года».
Выступили: «О последствиях отключения электричества в городе Обнинске 8, 9 октября 2013 года».
– директор МП «Горэлектросети» – Тюрин А.И.;
– директор МП «УЖКХ» – Волотовский С.В.;

– главный инженер МП «Теплоснабжение» – Литвинов В.С.

Заслушали: «О причинах отключения электроснабжения города Обнинска 8, 9 октября 2013 года».

– главного инженера ПО «Обнинские Электрические Сети» Филиал «Калугаэнерго» – Рюмцева В.П.
Решения по вопросу:
1. Принять меры по недопущению отключения внешней сети электроснабжения ВЛ-110 кв.

Срок: постоянно.

Ответственные: ПО «Обнинские Электрические Сети» Филиала «Калугаэнерго (Голованов С.Ю.).
2. Принять меры по недопущению падения деревьев на ВЛ-110 кв.
Срок: октябрь 2013 года.

Ответственные: ПО «Обнинские Электрические Сети» Филиала «Калугаэнерго» (Голованов С.Ю.).

3. Направить письма о сложившейся ситуации в Министерство строительства и ЖКХ Калужской области, филиал «Калугаэнерго», ГУ МЧС России по Калужской области.
Срок:  до 21 октября 2013 года.

Ответственные: секретариат комиссии ЧС и ОПБ города Обнинска.
4. Подготовить соглашение с  дежурно-диспетчерской службой ПО «Обнинские Электрические Сети» Филиала «Калугаэнерго» по обмену информацией с ЕДДС города Обнинска.

Срок:  до 23 октября 2013 года.
Ответственные: ЕДДС МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Никитин С.Б.).

5. О выполненных мероприятиях сообщить в установленные сроки в секретариат комиссии.

Срок:  31 октября 2013 года.

Ответственные: ответственные исполнители.
Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства -
председатель КЧС и ОПБ города Обнинска

           В.В. Лежнин